Carlo i Francesco Ceroniowie dorobili siê znacznego maj¹tku, który po ich �mierci
przeszed³ na w³asno�æ mieszkañców Albogasio jako Eredita Ceroni. Jeszcze w XIX w.
zyski z niego przeznaczane by³y na potrzeby mieszkañców miasteczka.

40 Como, Archivio di Stato, Archivio Notarile, Atti dei nottai 3566, Procuratio dominorum executorum testamenti
nobilis quondam domini Francisci Ceroni in dominum Ioseph Rachettum degentem in civitate Varsaviae � 21 Augusti
1725, nlb., (t³um. i red. tekstu oryg. Tomasz P³óciennik).
41 Valsolda, Albogasio, archiwum parafialne, Nota delle spese spettanti all� Eredita Cerone, lu�ne karty.
42 Valsolda, Albogasio, Morturi 1666-1818.
43 Valsolda, Albogasio, Nota delle spese spettanti all� Eredita Cerone, lu�ne karty.
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Aneks

I
Valsolda, Albogasio Inferiore, archiwum parafialne, pud³o nr 3,

Plenipotencja Carla Ceroniego z 11 XII 1711.

Actum Varsaviae feria sexta post festum Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis
proxima, die undecima mensis Decembris, anno Domini millesimo septingentesimo undecimo.

Coram officio consulari civitatis antiquae Varsaviae actisque eiusdem officii praesentibus per-
sonaliter comparens nobilis Carolus Ceroni, aedilis Sacrae Regiae Maiestatis, sanus mente et cor-
pore existens palam, sponte, libere ac per expressum recognovit praesentibusque recognoscit quia
ipse nobiles Petrum Martiri et Carolum Antonium de Bellottis fratres inter se germanos, absentes
tanquam praesentes, in suos veros, legitimos et indubitatos plenipotentes et mandatarios fecit,
constituit et solenniter ordinavit, prout praesentibus facit, constituit et ordinat, dans et concedens
iisdem plenipotentibus et mandatariis per se constitutis plenariam facultatem, potestatem et autho-
ritatem coniunctim et divisim, ita ut unus sine alio possint et valeant negotia quaevis sui constitu-
entis cum quibuscunque personis habita et intercedentia peragere et tam in venditione quam etiam
in emptione bonorum quorumcunque procedere et tractare interesse sui recognoscentis, summas
pecuniarias numerare, levare, de levatis quietare, arresta imponere et relaxare caeteraque quae
opportuna ipsis videbuntur ex interesse sui constituentis facere et peragere, alios plenipotentes
cum simili vel limitata facultate in locum sui constituere, cavens, quod quidquid iidem plenipoten-
tes sive illorum substituti nomine sui constituentis fecerint, tractaverint et peregerint, pro rato et
grato sit habiturus in forma alias plenipotentiae mandati commissi de iure plenissima et perfectis-
sima. Carolo Ceroni.

Ex protocollo actorum officii consularis civitatis antiquae Varsaviae extraditum.
Sebastianus Fabianus Rybczynski
Sacrae Regiae Maiestatis secretarius officii consularis
C. A. Varsaviae notarius manu propria

II
Como, Archivio di Stato, Archivio Notarile, Atti dei nottai 3511

Codicillus Francisci Ceroni Albogasii  (4 XI 1724)

1724 4 9-bris
Codicillus Francisci Ceroni Albogasii

[...] mei Iohannis Mariae Pusterlini curiae archipraesulis Mediolani notarii infrasubscripti, pa-
rocci Albogasii.

In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo septingentesimo vigesimo quarto,
indictione 2a, die sabbati 4a mensis 9-bris, hora circiter vigesima 2a.

Cum ego, Franciscus Ceronus, filius quondam Iacobi Albogasii Vallissolidae dominii in spiri-
tualibus ac etiam in temporalibus mensae archipraesulis Mediolani condiderim meum testamen-
tum ac codicillos rogatum ac rogatos a M. reverendo domino Dominico Antonio Pagano curiae
archipraesulis Mediolani notario, paroco Castelli et Vallysolidae vicario [...], in quo seu in quibus
elegi pro administratione totius meae haereditatis plures executores testamentarios cum omnimo-
da facultate et auctoritate tractandi mea negotia ac si ego ipse tractarem, etiam cum iure et facul-
tate nominandi ac praesentandi ad dictum benefitium et prout in ipso testamento seu codicillis
legitur ac continetur.
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Hinc est, cum possim addere et minuere, prout mihi placuerit, donec adhuc sum compos meae
mentis, nisus et intellectus, propterea aliis meis executoribus testamentariis, qui sunt: multum
reverendus dominus canonicus Franciscus Ceronus, multum reverendus dominus Carolus Isidorus
Affaitatus benefitiatus ecclesiae Sanctae Mariae et dominus Petrus Martyr Bellotus habitans in
loco Sancti Mammettis, addo et adiungo supradictis cum eadem facultate et auctoritate etiam
praedictum multum reverendum dominum Dominicum Antonium Paganum parocum Castelli et
vicarium Vallissolidae, qui una cum praedictis aliis executoribus nominatis gerat mea negotia et
quem oro ac precor, ut recipiat hoc onus et sit meus coexecutor testamentarius totius meae haere-
ditatis simul cum aliis meis executoribus, etiam cum facultate substituendi alium vel plures execu-
tores ipso deficiente et decedente quia talis est mens mea ac voluntas.

In reliquis confirmavi ac confirmo omnia ea, quae in praedicto meo testamento ac codicillis
praecedentibus continentur.

Et de praedictis etc.
Actum in cubiculo, ubi aegrotus iacebat praedictus dominus codicillator, sito in loco Albogasii

[...] praesentibus pro testibus multum reverendo domino patre Alexandro Bonacicino filio quon-
dam Petri, habitatore Albogasii, et Carolo Dominico Bigneta filio quondam Mammettis, habitante
in loco Sancti Mammettis Vallissolidae notis et idoneis.

Et pro fide Iohannes Maria Pusterlinus notarius, nunc habitator Cressonii et Parterii, prefectus
Caravinae Vallisolidae.

III
Como, Archivio di Stato, Archivio Notarile, Atti dei nottai 3566,

Procuratio dominorum executorum testamenti nobilis quondam domini
Francisci Ceroni in dominum Ioseph Rachettum degentem in civitate Varsaviae

� 21 [lub 31] Augusti 1725.

-1725, 21 [sic] Augusti. Procuratio dominorum executorum testamenti nobilis quondam domi-
ni Francisci Ceroni in dominum Ioseph Rachettum degentem in civitate Varsaviae [...] mei, notarii
Petri Vincentii Meolini quondam Ioannis Baptistae loci Casarici Vallissolidae.

In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo septingentesimo vigesimo quin-
to, indictione tertia, die Veneris trigesima prima [sic] Augusti.

Perillustris et magnificus reverendus dominus Franciscus Ceronus, filius quondam Hyeronimi,
loci Albogasii, nunc parochus Cresonii et praepositus Beatisimae Virginis Mariae nuncupatae de
Caravina Vallissolidae, et reverendus dominus Carolus Isidorus Affaitatus, filius nobilis quondam
domini Dominici, pariter de dicto loco Albogasii Vallissolidae, dominii etiam in temporalibus
mensae archipraesulis Mediolani, uti executores ambo testamentarii nobilis quondam domini
Francisci Ceroni loci dicti Albogasii Vallissolidae, filii nobilis quondam Iacobi, iam vita functi
mense 9-bris anni 1724 � pro executione piae haereditatis ab ipso relictae favore legatorum pio-
rum � apparente ipsius testamento condito et rogato per magnificum reverendum dominum Domi-
nicum Antonium Paganum publicum curiae archipresulis Mediolani notarium [...] sub die quarta
Novembris anni praedicti et cum eis praefatus perillustris et admodum reverendus dominus Domi-
nicus Antonius Paganus parochus loci Castelli Vallissolidae vicarius [...] uti pariter ipsius quon-
dam domini Francisci Ceroni executor testamentarius constante codicillo eiusdem domini Ceroni
facto sub eadem die 4 Novembris rogato per magnificum reverendum dominum Ioannem Mariam
Pusterlinum publicum curiae archipraesulis Mediolani notarium [...] omnes tres unanimes et con-
cordes etc.

Voluntarie etc.
Et alias omnibus modo etc.
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Constituerunt et constituunt, fecerunt et faciunt solemniterque ordinaverunt et ordinant suos
certos nuncios, missos, procuratores speciales et quidquid melius etc.

Dominum Ioseph Rachettum ac dominum Carolum Bay, socerum respective referendo et gene-
rum, degentes in civitate Varsaviae, absentes tamquam praesentes, et tam unitim quam separatim,
ut unus independenter ab alio in praemissis [...] agere valeat.

Specialiter et expresse ad � procuratorio nomine praefatorum dominorum executorum testa-
mentariorum constituentium et pro adimpletione dictae piae haereditatis � requirendum, instan-
dum et agendum apud et contra quaslibet personas et ab eis exigendum, recipiendum et petendum
omnia et singula credita tam super mobilibus quam super immobilibus rebus ab ipsomet nobili
quondam domino Francisco Cerono relicta, praecipue in dicta urbe Varsaviae ac etiam in aliis
regionibus ac locis Poloniae etc.

Et signanter ac specialiter ad � procuratorio nomine, ut supra � habendum, consequendum et
recuperandum a dominis Dominico et Sophia Higalibus de Combonis, degentibus in praedicta
civitate Varsaviae, residuum pretium domus venditae a nobili quondam domino Carolo Cerono
filio dicti nobilis quondam Iacobi et dicti domini testatoris fratre, haerede instituto ab eodem
domino nobili quondam Carolo fratre, ut ex testamento eiusdem etc. cui etc. quod residuum debi-
tum constat ex scriptura contractus venditionis domus dictae ac obligationis, facta Varsaviae et
subscripta a praedictis Higalibus de Combonis et testibus sub die 14 Ianuarii anni 1722.

Item ad � procuratorio nomine, ut supra � pro eiusdem residui consecutione comparendum
coram quolibet iudice competenti tam ecclesiastico quam saeculari et apud eum iuridice agendum
et instandum, comparendum et dictos dominos debitores citandum ac comparere faciendum et
compellendum omnemque actum et omnes actus opportunos faciendum, quantum opus fuerit,
omnemque litem ac omnes lites intentandum contra dominos dictos debitores, prosequendum ac
finiendum usque ad totalem expeditionem causae et crediti consecutionem.

Item ad appellandum a quacunque sententia et appellationem interponendum, quatenus et si
opus fuerit ac libuerit, et de sententiae iniquitate ac iniustitia dicendum et protestandum.

Item ad � procuratorio nomine, ut supra � quoscunque calculos cum quibuscunque personis in
praemissis, ut supra, et signanter cum dictis dominis de Combonis ineundos, restringendos et
liquidationem ac declarationem super iis faciendam ac de receptis quamlibet confessionem pariter
faciendam tam per publicam quam per privatam scripturam eamque subscribendam et confirman-
dam.

Item ad � procuratorio nomine, ut supra � quemlibet arbitrum ac arbitratorem, arbitros ac arbi-
tratores in praemissis eligendum, determinandum ac quodlibet arbitramentum ac compromissum
faciendum.